
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN Lokaal bestuur WETTEREN 

 

 

Besluit van de burgemeester 
 

Van 3 november 2020 

Covid-19: verplicht dragen van een mondmasker in de publieke ruimte van de 

gemeente Wetteren 

 

DE BURGEMEESTER 

 

 Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;  

 Gelet op artikel 134 paragraaf 1 en 135 paragraaf 2 van de Nieuwe Gemeentewet: 

 Gelet op de verstrengde maatregelen van de federale overheid die van kracht zijn vanaf 

2 november 2020; 

 Gelet op het besluit van de burgemeester van 7 september 2020, dat bepaalt dat er 

enkel mondmaskerplicht geldt op plaatsen waar de, volgende de federale maatregelen 

en sectorprotocollen voorgeschreven, afstand niet kan worden aangehouden, maar dat 

elke burger verplicht is steeds een mondmasker op zak te hebben; 

 Overwegende dat nog steeds een beroep wordt gedaan op het 

verantwoordelijkheidsgevoel en de geest van solidariteit van elke burger om de social 

distancing na te leven en om alle gezondheidsaanbevelingen toe te passen; 

 Overwegende dat de publieke speeltuinen en het skateterrein nog enkele van de 

weinige uitlaatkleppen voor de Wetterse jongeren zijn en dat het bijgevolg niet 

bevorderlijk zou zijn voor het psychisch welzijn om deze te sluiten; 

 Overwegende dat op het skatepark het behouden van voldoende afstand niet altijd 

mogelijk is; 

 

BESLUIT: 

 

Art. 1: Het skatepark en de publieke speeltuinen blijven geopend.  

 

Art. 2: Het dragen van een mondmasker is verplicht: 

o Op de publieke speeltuinen: bij drukte;  

o Op het skatepark: altijd. 

 

Art. 3: Bovenstaande maatregelen doen geen afbreuk aan het samenscholingsverbod en de 

algemene afstandsregels.   

 

Art. 4: De beslissing wordt bekrachtigd op de eerstvolgende gemeenteraad.  

 

Art. 5: Dit besluit is van kracht vanaf woensdag 4 november tot nader order. De 

maatregelen kunnen te allen tijde door een besluit van de burgemeester van de gemeente 

Wetteren aangepast of opgeheven worden. 

Alain Pardaen, 



PROVINCIE OOST-VLAANDEREN Lokaal bestuur WETTEREN 

 

 

Burgemeester 


		alain.pardaen@wetteren.be
	2020-11-03T17:25:23+0000
	Belgium
	Alain Pardaen (Signature)
	Ik keur dit document goed




